Câmara Municipal de Itabirito

REQUERIMENTO Nº ___, 09 DE FEVEREIRO DE 2026.

Ofício de Reconhecimento pelos Serviços Prestados

– Getúlio Trindade, motorista do transporte escolar

da rota Água Limpa / Ribeirão do Eixo.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 149 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, requeiro a Vossa

Excelência que sejam consignados Votos de Reconhecimento ao Sr. Getúlio Trindade,

motorista do transporte escolar responsável pela rota que atende os alunos do distrito de

Água Limpa com destino à Escola Municipal localizada em Ribeirão do Eixo, pelos

relevantes serviços prestados à comunidade escolar do Município.

                                                       JUSTIFICATIVA

O Sr. Getúlio Trindade tem se destacado pelo zelo, responsabilidade e

comprometimento no desempenho de suas funções como motorista do transporte escolar,

conduzindo diariamente os alunos do distrito de Água Limpa até a Escola Municipal de

Ribeirão do Eixo com segurança, pontualidade e atenção.

Sua atuação é marcada pelo cuidado com os estudantes, respeito às normas de

trânsito e dedicação ao serviço público, transmitindo confiança às famílias e contribuindo

para o regular funcionamento das atividades escolares. O tratamento atencioso

dispensado aos alunos reflete elevado senso de responsabilidade e compromisso com a

educação e com a segurança das crianças e adolescentes.

Diante do exposto, seu trabalho merece reconhecimento público por parte desta

Casa Legislativa, razão pela qual apresento o presente requerimento.

Câmara Municipal de Itabirito

..................................................................

Daniel Sudano Ribeiro Franzen de Lima

Endereço: Rua Paris, 239, Água Limpa.
CEP: 35457-899, Itabirito/MG.

Sala de reuniões, 09 de fevereiro de 2026.

		2026-02-06T13:13:28-0300
	Daniel Sudano Ribeiro Franzen de Lima:04791854683

		2026-02-06T17:08:45-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2026-02-09T14:27:40-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179